
Cobertura de Dose Adicional 
do público elegível de Idosos 

e Profissionais da Saúde
Público Elegível: 2.877.696

Público Vacinado: 907.635
Cobertura: 32%

Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

108,1%(D1 + DU)
95,7% (D2 + DU)

Total da População com + 18 anos: 9.230.227 

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 334.872 186.236 1.823 760 108,8% 60,8% 0,2%
20 a 24ª 874.734 971.552 635.096 6.142 11.884 111,8% 73,3% 1,4%
25 a 29ª 888.439 1.003.707 812.753 6.277 24.082 113,7% 92,2% 2,7%
30 a 34ª 960.036 1.034.492 904.080 10.754 30.831 108,9% 95,3% 3,2%
35 a 39ª 1.015.209 1.033.892 917.708 53.816 34.751 107,1% 95,7% 3,4%
40 a 44ª 965.481 891.666 821.843 128.575 34.090 105,7% 98,4% 3,5%
45 a 49ª 852.399 815.033 774.516 91.349 26.872 106,3% 101,6% 3,2%
50 a 54ª 765.388 798.564 753.986 15.473 27.457 106,4% 100,5% 3,6%
55 a 59ª 687.503 729.145 698.054 9.536 25.914 107,4% 102,9% 3,8%
60 a 64ª 603.664 626.121 606.531 2.093 45.812 104,1% 100,8% 7,6%
65 a 69ª 484.074 499.146 503.473 1.065 121.160 103,3% 104,2% 25,0%
70 a 74ª 355.650 360.754 355.246 443 250.268 101,6% 100,0% 70,4%
75 a 79ª 200.348 245.532 237.163 254 157.024 122,7% 118,5% 78,4%
80 a 84ª 139.806 161.502 153.391 122 44.565 115,6% 109,8% 31,9%
85 a 89ª 76.849 93.067 93.171 56 58.752 121,2% 121,3% 76,5%
90 ou + 51.200 55.536 53.672 50 37.420 108,6% 104,9% 73,1%

Total 9.230.227 9.654.581 8.506.919 327.828 931.642 108,1% 95,7% 10,1%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 08/11/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)08/11/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
327.828

20.445.744

10.530.131

8.656.143

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

931.642



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
adolescente vacinada:

103,7% - 1ª Dose
17,7% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 149.520 11.014 108,3% 8,0%
13 a 137.598 138.805 14.608 100,9% 10,6%
14 a 139.447 139.597 16.086 100,1% 11,5%
15 a 141.018 147.793 28.874 104,8% 20,5%
16 a 142.393 149.024 37.573 104,7% 26,4%
17 a 145.586 150.811 41.069 103,6% 28,2%
Total 844.073 875.550 149.224 103,7% 17,7%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 140.958

357.354

50.000

200.000

175.098

200.000

20.000

14/10/21

19/10/21

20/10/21

25/10/21

28/10/21

04/11/21

06/11/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 08/11/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)08/11/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

Idosos

Profissionais da 

Saúde

139.456

155.640

250.452

20.000

8.118

110.082

200.002

22/09/21

14/10/21

01/10/21

08/10/21

21/10/21

25/10/21

04/11/21


