

VACINÔMETRO 08/11/2021

(dados sujeitos à alteração)

1ª Dose

10.530.131

2ª Dose

8.656.143

Dose Única

327.828

Dose Adicional

931.642

TOTAL

20.445.744

Fonte: Vacivida

Cobertura da População com + 18 anos vacinada:

108,1%(D1 + DU) 95,7% (D2 + DU)

Total da População com + 18 anos: 9.230.227

População: Fundação SEADE.

Cobertura de Dose Adicional do público elegível de Idosos e Profissionais da Saúde

Público Elegível: 2.877.696 Público Vacinado: 907.635

Cobertura: 32%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADULTA

São Paulo, 2021. 08/11/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Dose Única	Dose Adicional	Cobertura vacinal D1 + DU	Cobertura vacinal esquema completo D2+DU	Cobertura Vacinal com Dose Adicional (DA)
18 a 19ª	309.447	334.872	186.236	1.823	760	108,8%	60,8%	0,2%
20 a 24ª	874.734	971.552	635.096	6.142	11.884	111,8%	73,3%	1,4%
25 a 29ª	888.439	1.003.707	812.753	6.277	24.082	113,7%	92,2%	2,7%
30 a 34ª	960.036	1.034.492	904.080	10.754	30.831	108,9%	95,3%	3,2%
35 a 39ª	1.015.209	1.033.892	917.708	53.816	34.751	107,1%	95,7%	3,4%
40 a 44ª	965.481	891.666	821.843	128.575	34.090	105,7%	98,4%	3,5%
45 a 49ª	852.399	815.033	774.516	91.349	26.872	106,3%	101,6%	3,2%
50 a 54ª	765.388	798.564	753.986	15.473	27.457	106,4%	100,5%	3,6%
55 a 59ª	687.503	729.145	698.054	9.536	25.914	107,4%	102,9%	3,8%
60 a 64ª	603.664	626.121	606.531	2.093	45.812	104,1%	100,8%	7,6%
65 a 69ª	484.074	499.146	503.473	1.065	121.160	103,3%	104,2%	25,0%
70 a 74ª	355.650	360.754	355.246	443	250.268	101,6%	100,0%	70,4%
75 a 79ª	200.348	245.532	237.163	254	157.024	122,7%	118,5%	78,4%
80 a 84ª	139.806	161.502	153.391	122	44.565	115,6%	109,8%	31,9%
85 a 89ª	76.849	93.067	93.171	56	58.752	121,2%	121,3%	76,5%
90 ou +	51.200	55.536	53.672	50	37.420	108,6%	104,9%	73,1%
Total	9.230.227	9.654.581	8.506.919	327.828	931.642	108,1%	95,7%	10,1%
Fontas: Dosas: Vacivida, Ponulação: Fundação SEADE								

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.









VACINÔMETRO 08/11/2021

(dados sujeitos à alteração)

Total da População Adolescente 12 a 17 anos:

844.073

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População adolescente vacinada:

103,7% - 1ª Dose 17,7% - 2ª Dose

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADOLESCENTE

São Paulo, 2021. 08/11/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2
12 a	138.031	149.520	11.014	108,3%	8,0%
13 a	137.598	138.805	14.608	100,9%	10,6%
14 a	139.447	139.597	16.086	100,1%	11,5%
15 a	141.018	147.793	28.874	104,8%	20,5%
16 a	142.393	149.024	37.573	104,7%	26,4%
17 a	145.586	150.811	41.069	103,6%	28,2%
Total	844.073	875.550	149.224	103,7%	17,7%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Últimas Doses Recebidas

	1ª DOSE/ÚNICA		
Destinação	Doses Recebidas	Data	
Adolescentes	48.090	12/08/21	
(comorbidades)	92.868	14/08/21	
15 a 17 anos	357.354	27/08/21	
12 a 14 anos	252.450	03/09/21	
	94.140	09/09/21	

2ª DOSE			DOSE ADICIONAL	
Doses Recebidas	Data	Destinação	Doses Recebidas	Data
140.958	14/10/21	Idosos	139.456	22/09/21
357.354	19/10/21		155.640	14/10/21
50.000	20/10/21		250.452	01/10/21
200.000	25/10/21		20.000	08/10/21
175.098	28/10/21	Profissionais da	8.118	21/10/21
200.000	04/11/21	Saúde	110.082	25/10/21
20.000	06/11/21		200.002	04/11/21
	140.958 357.354 50.000 200.000 175.098 200.000	Doses Recebidas Data 140.958 14/10/21 357.354 19/10/21 50.000 20/10/21 200.000 25/10/21 175.098 28/10/21 200.000 04/11/21	Doses Recebidas Data Destinação 140.958 14/10/21 Idosos 357.354 19/10/21 50.000 20/10/21 200.000 25/10/21 175.098 28/10/21 Profissionais da 200.000 04/11/21 Saúde	Doses Recebidas Data Destinação Doses Recebidas 140.958 14/10/21 Idosos 139.456 357.354 19/10/21 155.640 50.000 20/10/21 250.452 200.000 25/10/21 20.000 175.098 28/10/21 Profissionais da 8.118 200.000 04/11/21 Saúde 110.082





